

GRAL. HUGO BANZER SUAREZ
PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

CONSIDERANDO:

Que, el Comando General de la Policía Nacional, en cumplimiento a disposiciones [legales](#) en vigencia, ha convocado a propuestas con publicaciones de fechas 26 de octubre, 15 de noviembre y de 1º diciembre de 1976, para la provisión de Vestuario, Equipo de Cama y Vituallas, con destino a la mencionada Institución.

CONSIDERANDO:

Que, la Junta de Almonedas en su reunión efectuada en fecha 28 de diciembre de 1976, de acuerdo a procedimientos establecidos y previo estudio por la Comisión designada para el efecto e informe expedido por ésta en fecha 24 de diciembre, ha resuelto aprobar las propuestas que reúnen las mejores condiciones;

Que, habiéndose cumplido debidamente con los requisitos previstos por el Decreto Supremo de 22 de mayo de 1939 y Decreto Supremo N° 14244 de 30 de diciembre de 1976 que regulan el régimen de adquisiciones para organismos del Estado, es necesario autorizar las respectivas adquisiciones.

EN CONSEJO DE MINISTROS,

DECRETA:

ARTÍCULO ÚNICO. Apruébase las adjudicaciones efectuadas por la Junta de Almonedas de fecha 28 de diciembre de 1976, en favor de las firmas comerciales e industriales, por los artículos que se detallan a continuación y con imputación a las respectivas partidas del presupuesto aprobado de 1977 para el Programa 02-Policía Nacional del Ministerio del Interior, Migración y Justicia.

321USOS DOMESTICOS..... \$b. 180.000,00

De Importaciones, Exportaciones "ISSA"

2.117 Jgos. de menaje de rancho a \$b. 85,00 c/jgo., con un
importe total de \$b. 179.945,00.

322VESTUARIO Y TEXTILES..... \$b. 18.686.400,00

De Lanificio Boliviano Domingo Soligno

6.000.- Mts. Paño Verde Olivo, a \$b. 145.- el mt.;

1.120.- Mts. Paño Billar a \$b. 224.40 el mt.;

7.650.- Mts. Supertex liso a \$b. 199.50 el mt., con un importe
total de \$b. 2.647.662,60.

De Fábrica de Calzados "Gamboa"

6.754.-Prs. Chocolateras a \$b. 220,00 c/par.

2.353 Prs. calzados para Oficial a \$b. 225.00 el par.

2.420 Prs. calzados tipo civil a \$b. 179.20 le par.

270 Prs. calzados para mujer a \$b. 185.00 el par, con un
importe local..... \$b. 2.498.919.00

De Importaciones. Exportaciones "ISSA"

127Grs. broches a \$b. 95.00 c/gruesa.

250Mts. Chifón negro a \$b. 195.00 el mt.

2.712Mts. Forro de seda a \$b. 33.00 el mt.

730Prs. Guantes blancos a \$b. 57.000 c/u.

614Brs. Hormillas a \$b. 13.00 la gruesa.

8.598Bob. Hilo de coser a \$b. 13.00 la bobina.

2.340Pzas. Pañuelos blancos a \$b. 12.00 c/pza.

1.170Pza. Poleras blancas a \$b. 47.00 la pza.

2.340Jgs. Ropa interior c/polera a \$b. 88.00.

3.269Mts. Yute p/confección a \$b. 34.00 el mt.

5.000Mts. Suatchs grueso a \$b. 22.00 el mt.
10.000 Mts. Sutachs delgado a \$b. 14.50 el mt. con un \$b. 966.813,00
importe total de.....

De Grabadora Artística Nacional de Raúl Salaz Z.

50.451Pzas. botones bombeados grandes a \$b. 5.50 la pieza.
36.874Pzas. botones bombeados chicos a \$b. 5.00 la pieza.
260Pzas. emblemas esmaltados para gorra a \$b. 90.00 la pieza.
1.370Pza. Emblemas Academia a \$b. 25.00 la pieza.
600Prs. Carabinas Cruzadas a \$b. 7.00 el par.
1.095Prs. Emblemas Ayacucho a \$b. 9.00 el par.
955 Pzas. escarapelas a \$b. 6.00 la pieza, con un importe \$b.
te total de..... 539.285.50

De Fábrica de Camisas "LA MODELO"

1.144Pzas. Camisas blancas 133.00 la pza.
3.724 Pzas. Confección camisas para Oficiales a \$b. 97.50 la \$b.
pieza, con un importante total de 378.252.00

De Manufacturas Textiles "CHAMON"

6.000 Pzas Cinturones tejidos a \$b. 25.00 la pieza, con un \$b. 150.000.00
importe total de???????????????

De Establecimientos Textiles "ESTA-TEX"

2.500Mts. Kawi a \$b. 32.50 el mt.
35.328Mts. forro perión a \$b. 15.00 el mt.
5.450Mts. Crea a \$b. 33.00 el mt.
2.725Mts. Piqué punto cruz a \$b. 38.00 el mt.
2.500Mts. óptima a \$b. 30.00 el mt.
2.000Mts. Tocuyo para enfardelar a \$b. 15.00 el mt.
10.487Mts. Poliester verde Olivo a \$b. 77.50 el mt.
5.586 Mts. Poliester Beige a \$b. 77.50 el mt. con un importe
total de..... \$b. 2.245.152.50

A Banco del Estado Para Nissho Iwai Co. Ltda.

30.000 Mts. Poliester Viscose a \$b. 130.56 el mt. con un importe
total de..... \$b. 3.916.800.00

**De importaciones. Exportaciones y Confecciones
"DELIA"**

Confecciones:

585Pzas. Pantalones cortos blancos a \$b. 77.- c/u.
5.100Pzs. Uniformes cerrados a \$b. 180.00.
3.453Jgs. Uniformes combate a \$b. 120.00.
500Pzas. Overoles a \$b. 75.00 c/pieza.
3.000Pzs. Sacones a \$b. 75.00 c/pieza.
7.747Ljs. Algodón a \$b. 9.00 la lonja.
3.700Pzs. Bastones de mando policial a \$b. 66 la pieza.
400Izs. Carrilleras blancas a \$b. 66.00 la pieza.
220Pzs. Carrilleras verde olivo a \$b. 66.00.
56Hjs. de Cartón a \$b. 25.00 la hoja.
1.000Pzs. Guarda golpes a \$b. 0.40 la pieza.
262Pzs. Carteras para mujer a \$b. 330.00 la pza.

362Pzs. Cierres a \$b. 16.00 la pieza.	
60Pzs. corbatas a \$b. 60.00 la pieza.	
262Pzs. corbatines a \$b. 60.00 la pza.	
400Prs. Palas blancas a \$b. 68.00 el par.	
220Prs. Palas verde olivo a \$b. 66.00 el par.	
375Pzas. Pantalones largos blancos a \$b. 220. la pieza.	
545Pzs. Pantalones cortos de Kaki a \$b. 132.00 la pieza.	
2.920Mts. Trencilla a \$b. 27.00 el mt.	
7.300Pzs. Viseras negras a \$b. 27.00 c/u.	
500Pzs. ballenas a \$b. 2.00 la pieza.	
500Pzs. celuloides a \$b. 2.00 la pieza.	
920Pzs. tafiletes a \$b. 6.00 la pieza.	
50Pzas. camisas para mujer a \$b. 187.00 la Pieza,	
con un importe total de.....	\$b. 2.596.290.00
De Importaciones, Exportaciones "CHAIN"	
284Doc. calcetines a \$b. 120.00 la Doc.	
6.000Jgs. correaes doble bandolera a \$b. 280.00 el juego.	
6.000Pzs. pitos a \$b. 60.00 la pieza.	
100Pzs. cordones para jefes a \$b. 408.00.	
585 Prs. guantes negros a \$b. 57.00 el par con un importe total	
de.....	\$b. 2.148.225.00
De "MANACO"	
580 Prs. Keeds a \$b. 100.00 el par.	
500 Prs. Botas de Agua a \$b. 167 el par con un	
importe total de.....	\$b. 141.500.00
De "HERMES"	
1.000 Pzs. Ponchos de Goma a \$b. 315.00 c/u.	
500 Pzs. Sacones de Goma a Sb. 283.00 c/u. con un	
importe total de.....	\$b. 457.500.00
329 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS.....	\$b. 1.800.000.00
De Importaciones, Exportaciones "ISSA"	
1.890Lts. Crema para calzados a \$b. 4.80 c/u.	
1.170Pzs. Cepillo para dientes a \$b. 8.00.	
5.850Pastillas jabón de tocador a \$b. 6.50 la unidad.	
2.333Tbs. pasta dental a \$b. 9.50.	
5.850Pzs. jabón de lavar ropa a \$b. 3.70 c/u. con importe total de	\$b. 100.265.50
??	
De Establecimientos Textiles "ESTATEX"	
1.170Pzs. Toallas a \$b. 49.50 c/u. con importe total de.....	\$b. 57.915.00
De lanificio Boliviano Domingo Soligno	
1.220Pzas. Frazadas a \$b. 145.35 c/u. con importe total de?..	\$b. 177.327.00
De "FANACOL"	
500Jgs. Catres a \$b. 2.200 c/jgo.	
212Pzas. Colchones a \$b. 270.00 c/u.	
811Pzs. colchonetas a \$b. 250.00 c/u.	
500Pzs. Almohadas a \$b. 44.50 c/u. con importe total de	\$b. 1.382.240.00

De Importaciones, Exportaciones y Confecciones "DELIA"

580Pza. Escobillas para ropa a \$b. 27.50 c/u.

580Pzs. Escobillas para calzados a \$b. 27.50.

217Kls. Goma para engomar a \$b. 6.00 el K.

1.000 Confección juego de cama a \$b. 45.00 c/jgo., con Importe	
total de????????????????????..	\$b. 82.252.00

Los señores Ministros de Estado en los Despachos del Interior, Migración y Justicia y Finanzas, quedan encargados de la ejecución y cumplimiento del presente Decreto Supremo.

Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los catorce días del mes de febrero de mil novecientos setenta y siete años.

FDO. GRAL. HUGO BANZER SUAREZ, Oscar Adriázola Valda, Juan Pereda Asbún, René Bernal Escalante, Juan Lechín Suárez, Carlos Calvo Galindo, Jaime Niño de Guzmán Quiroz, Julio Trigo Ramírez, Carlos Rodrigo Lea Plaza, Mario Vargas Salinas, Alfonso Villalpando Armaza, Alberto Natusch Busch, Guillermo Jiménez Gallo, Guido Vildoso Calderón, Santiago Maesse Roca.